. “ªway...; ,A

.fª'ªwIk/
MUNICÍPIO DE GUARAPARI

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº. 4145/2017

INSTITUI O DIA MUNICIPAL DASRELIGIOES DOS POVOS
TRADICIONAIS DE MATRIZ
AFRICANA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, alicerçado nas
disposições do art. 88, inciso V, da Lei Orgânica do Município —- LOM, faz
saber que a Câmara Municipal APROVOU e ele SANCIONA a seguinte

ª:
Art. 1º - Fica instituído, no calendário Oficial do Município de

Guarapari, o DIA MUNICIPAL DAS RELIGIOES DOS POVOS DE
MATRIZ AFRICANA, & ser comemorado, anuaimente, no dia 13 do mês
de maio.

Art. 2" - Esta Lei entrará em vigor a partir da data de sua
publicação.

Guarapari — ES., 1 .,;eiãnovembro de 2017.

.* k.; -;
EDSON FIGUEIREDO MAGALHÃES

Prefeito Municipal

Projeto de Lei IPL) CAMARÉ ªªª“ *“ ªnª-?ª GUARAPARI
Autoria do PL Nº. 1131201 ?: Vereadora Fernanda Mazzei" Almeida Maio «
Processo Administrativo nª, 19.4?412017. EM: 'I E) NOV 2017

fifa—W " Nãº?